
Estado de S¡tuaclón Flnanclera Consolldado

Al 3l de dlclembre de 2021 y al 3l de dlclombro de 2020

C¡rculanto

y Equ¡valentes

á Rec¡bir Efectivo o Equ¡valentes

a Recib¡r Bienes o Servicios

por Pérd¡da o Dslerloro de Actlvos

Act¡vos Circulanles

Total de Acl¡vos Circulanles

t¡vo No Clrculanto

F¡nanc¡€ras s Largo Plazo

a Recib¡r Ef€ct¡vo o Equlvalentes a
Plazo
lnmuebles, lnfra€structura y

6n Proceso

Muebl6s

lntang¡bles

,n, Deterioro y Amortización
de Blen€s

D¡fer¡dos

stimac¡ón por Pérd¡da o Delerioro dp Activos
Circulantes

Act¡vos no C¡rculantes

Tolal da Acl¡vos No Citculanles

folal det Acilvo

2021

4,161,350.51

9,961,790.56

-1 5,673.98

0.00

5,553,146.03

000

609.00

19,66'1,222.12

0.00

0.00

43.91 2,662.98

37,905,62 t.90

4,226.47

-91 0,939.78

0.00

0.00

000

80,9 t 1,571.57

100,572,703.69

2020

3,757,1 30.33

10,300,303.32

-1 5,674.00

5,553,146.03

0.00

0.00

19,594,905.68

0.00

0.00

59,165,053.52

39,284,901.93

4,226.47

-750,972.71

0.00

0.00

0.00

97 ,703,209 21

I I 7,298,1 14.89

000 0

0.00 0

PASIVO

Paslvo Clrculante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Oocumentos por Pagar a Corto Plazo

Porc¡ón a Corlo Plazo de la Deuda
Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Codo Plazo

Pas¡vos D¡ler¡dos a Corto Plazo

Fondos y Bienes ds Terceros en Garantia
y/o Admln¡straclón a Corto Plazo

Provisiones I Corto Plazo

Olros Pasivos a Corto Plazo

Tolal de Pas¡vos Citculanles

Paslvo No Clrculante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documenlos por Pagar a Largo Plazo

Oeuda Públlca a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o en Adm¡nistración a Largo Plazo

Prov¡s¡ones a Largo Plazo

Total de Pasivos No C¡rculantes

Toadl del Paslvo

HACIENOA PÚBLICPJPATRIMONIO

H ac lenda P ú bl lcalPatrl mo n I o
Contrlbuldo
Aportaclonss

Donaclones de Capltal
Actuallzac¡ón de la Haclenda
Pública/Patrimonio

H ac le nda Pú bl lca/ Palrl mo n I o
Gonsfado
Resultados del Eiercic¡o (Ahorro/
Desahoro)

Rssultados de E¡ercicios Anteriores

Rovalúos

Res€rvas

Rectif¡cac¡ones de Resultsdos de
Ej6rcicios Antoriores

Exceso o lnsullclencla en la
Actuallzaclón de la Haclenda
PttbtlcalPatrlmonlo
Resultado por Pos¡clón Monetsrla

Resultado por Tensncla de Activos no
Monetsrios

Tolal Hac¡enda P(tbl¡ca/Palrimon¡o

Tolal det Paslvo y Haclenda
PúbtlcalPatlmonlo

2021 2020

20¡90296¿4 44,718,7',t6

000 0

000 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

28,480,296.44 44,718,7

000 0

0.00 0

0.00

0.00

0.00

28,480,296.¡14 14,71

1,435,576.10 1,435,576.

'1,435,576.16 1,435,576.

0.00 0,

0.00 0,

70,656,921.09

-5,943,38011 44,A68,214

76,600,30't.20 26,275,608

000

000

0.00

0,00

000

000

0

0

72,092,497.25 72.579.398

100,672,793.69 117,258,1

Mendoza C.P. Maria lsabel Silva

Contador


